2025 年 10 月 1 日

公益社団法人神奈川県病院協会

理事各位

公益社団法人神奈川県看護協会会長

神奈川県ナースセンター所長

神奈川県ナースセンターの活動の周知等について（依頼）

平素より公益社団法人神奈川県看護協会神奈川県ナースセンター事業への

ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 神奈川県ナースセンターは、神奈川県から当協会が委託を受けて運営して

いる無料職業紹介所として、看護職、看護補助者を必要とする施設・事業所

の求人支援を行っております。

神奈川県内の看護職が神奈川県内で就業ができるように、貴団体とさらに

連携を深め県内の看護職不足の解消に向けた取り組みを進めてまいりたいと

考えております。

つきましては、病院・施設または各自治体で開催する見学会や、復職支援

研修等の開催時には、ぜひナースセンターへご連絡をください。研修会等の

情報を当センターのホームページ、LINE、インスタグラムで配信し、復職を

希望する看護職へのＰＲをさせていただきたいと考えております。

また、見学会や研修の際にはナースセンターからの復職支援等に関するお

知らせ等のチラシを配布していただけますと幸いです。

なお、看護職に対する求人登録は随時いたしておりますので、お手数です

が神奈川県ナースセンターホームページｅナースセンターまたはお電話でご

相談ください。

                   詳しくはこちらをご確認ください

問い合わせ先

神奈川県ナースセンター

045（263）2101（代表）

平日 9：00～17：00

公益社団法人神奈川県看護協会

神奈川県ナースセンター

手数料

無 料

１

２

無料職業紹介サイト「eナースセンター」ご利用の流れ

神奈川県ナースセンターは「看護師等の人材確保の促進に関す

る法律」に基づいて設置され、県知事の指定のもと神奈川県の

委託を受けて神奈川県看護協会が運営しています。

神奈川県ナースセンターのご案内

看護職・看護補助者の採用から定着まで支援します

神奈川県ナースセンターのご案内

神奈川県ナースセンター

TEL 045- 263-2101 平日 9時00分～17時00分

MAIL:kanagawa@nurse-center.net

e

む
すぶ ま

なぶ

ひ
らく

つ
なぐ

いかす

丁寧なマッチングを行っています

看護職の相談員が、求職者一人ひとりの経験
や希望と求人施設の要望を照らし合わせなが
ら双方の調整を行い、最適なマッチングにつ
なげています。
そのため、採用後のミスマッチが少なく、
長期的な人材確保を実現しています。

幅広い人材が登録しています

神奈川県ナースセンターは、
各年代の多様な求職者に登録いただ
いています。
即戦力として活躍できる方や経験豊
富な看護職など、求人施設が求める
人材に合った方をご紹介します。

採用後も定着のための支援を実施しています

採用が決まった後も、キャリア相談や就業相談、
フォローアップ研修を通じて、看護職の定着を
サポートしています。
新しい環境での不安を軽減し、長く働き続けら
れるように支援しています。

求人票の作成支援や採用に関するご相談を受付けています。
お気軽にお問合せください。

11.2%

19.1%

26.5%

30.3%

12.4%
20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

2024年度求職者の年齢分布

以上

STEP STEP STEP STEPSTEP
1 ２ ３ ４ ６

STEP
５

採
用

施
設
情
報
登
録

求
人
情
報
登
録

直接オファー

ナースセンターから求職者紹介

面
接

採
否
登
録

条件に合った求職者へメッセージ送信

11.2%

15.6%

24.8%

31.7%

16.6%

求人数 求職者数

2061件 715人

https://www.nurse-center.net/nccs/

■ナースセンター利用のメリット

看護職の相談員による支援

人材確保のチャンスが拡大

看護職の資格を持ち、職業紹介責任者講習を受けた相談員がマッチングなどに丁寧に対応い

たします。

ハローワークとナースセンターの両方に求人票を公開し、より多くの求職者から閲覧できるように

することで、人材確保のチャンスが広がります。

相模原支所

無料職業紹介サイト「eナースセンター」 登録方法

神奈川県看護協会ホームページの

「eナースセンター」バナーをクリック

eナースセンタートップページの

「求人施設の方＞ご登録・ログイン」

 をクリック

③ ご登録いただいたメールアドレスに、

eナースセンターから確認のための

ＩＤ申請メールを送信します。

「求人施設のご登録（無料）はこちらから」

   をクリック

ご登録後は、こちらよりログインしてください。

STEP４でご登録いただいたメールアドレスに、eナースセンターから確認のメールを送信します。

メールに記載されているURLから施設情報登録ページにアクセスして登録を進めてください。

e

む
すぶ ま

なぶ

ひ
らく

つ
なぐ

いかす

お問合せ TEL 045- 263-2101 平日 9時00分～17時00分

手数料

無 料

STEP２

STEP３

STEP４

STEP５

求人施設の方へのご登録画面の

フォームを入力し、「確認」をクリック

入力内容を確認後「送信」をクリック

STEP１

神奈川県ナースセンター

	公益財団法人神奈川県病院協会配布用(QRコード).pdf
	★求人施設向けナースセンター案内.pdf
	スライド 1
	スライド 2